ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

	Муниципальное образование

«Тулунский район»

	Д У М А

Тулунского муниципального района

седьмого созыва

	РЕШЕНИЕ

	 16 сентября 2022г.                                              № 349

	г.Тулун

	О досрочном прекращении полномочий   депутата Думы Тулунского муниципального района   Тюкова А.Ю.

 Рассмотрев заявление депутата Думы Тулунского муниципального района 7 созыва Тюкова А.Ю. от 13.09.2022г. и решение Тулунской районной избирательной комиссии №58/945 от 12.09.2022г. «Об определении общих результатов выборов мэра Тулунского муниципального района»,  руководствуясь  ст.40 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 27, 34, 44 Устава муниципального образования «Тулунский район»,  Дума Тулунского муниципального района

РЕШИЛА:
1.Досрочно прекратить полномочия депутата Думы Тулунского муниципального района 7 созыва по избирательному округу №5 Тюкова Александра Юрьевича в связи с избранием его на должность мэра Тулунского муниципального района.
2.Направить настоящее решение в Тулунскую районную территориальную избирательную комиссию.
3.Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района.
Председатель Думы Тулунского

муниципального района                                                             В.В.Сидоренко